
令和６年度 校長あいさつ 

 

「夢を実現させるための目標をもって」 

 

はじめまして、前任の伊藤校長の後任として阿久比町立東部小学校より異動してまいり

ました冨田高生（とみたたかお）と申します。どうぞよろしくお願いします。伝統ある加木

屋中学校に着任することに少し緊張しておりましたが、保護者や地域の方々の学校を思う

温かな思いや職員のチームワークのよさに励まされ、緊張感が意欲に変わっています。今で

は加木屋中学校の子どもたちのために頑張りたいという思いでいっぱいです。 

さて、今年度は２５６名の新入生を迎え、全校生徒７００名・２４学級でのスタートとな

りました。本年度も校訓「自主 協調 奉仕」のもと、「魅力ある加中 夢に向かう加中生

を」を掲げ、生徒が「通いたくなる学校」、保護者・地域の皆様が「通わせたくなる学校」、

教職員が「勤めたくなる学校」を目指して学校運営を行っていきます。生徒に対しては、教

育活動全体で「夢は実現させるための目標」という意識をもたせる。教職員に対しては分か

る授業を目指しての授業改善の意識をもたせる。保護者地域の皆様には、迅速・誠実に対応

しながら、学校を身近に感じていただくよう心がけていきます。知・徳・体のバランスのと

れた成長を促すためにも、家庭と学校が、それぞれの役割を果たしながら、ともに手を携え

て子どもたちに寄り添っていきたいと思います。 

これからの時代をたくましく生き抜く子どもたちを育成していくことを願い、本年度も

教職員一同、明るく、精一杯努力していきます。保護者、地域の皆様方におかれましては変

わらぬご理解とご支援を賜りますことをお願い申しあげ、年度始めのあいさつとさせてい

ただきます。 

東海市立加木屋中学校長 

                        冨田 高生 

 


